
DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o dílo

Č. OBjEDNATELE: 64/2018

Smluvní strany

Město Čáslav
Sídlo:

lČ:
DIČ:
Statutární zástupce:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Nám. Jana žižky z Trocnova 1
286 01 Čáslav
00236021
CZ00236021
Ing. Jaromír Strnad, starosta

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel").

a

ROKOS STAVBY s.r.o.
Sídlo:
zastoupen:
lČ:
DIČ,
bankovní spojeni:
číslo účtu:

Trnková 1816, 286 01 Čáslav
Pavlem Rokosem, jednatelem společnosti
29414431
CZ29414431

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 205365
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel")

uzavÍrajÍ podle § 2586 a nás|edujÍcÍch zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby
,,Čáslav - oprava MK úl. Tyršova" ze dne 15.05.2018

Na základě odsouhlasených změn vzniklých během realizace stavby se smluvní strany dohodly na
sjednání tohoto Dodatku č. l:

ČI. 1.
Předmět plněni

Účastnici se na základě oboustranné dohody dohodli na tom, že se rozsah díla, jenž je vymezen ve
smlouvě o dílo v ČI. 1. měnia rozšiřuje o změny, jež jsou obsaženy ve změnovém listu stavby č. 1, který
tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1.

stránka 1 z 3



ČI 2.
Cena díla

Dále se účastnici dohodli na změně ceny díla a to tak, že původní cena díla uvedená v ČI. 5 smlouvy o
dílo se z důvodu dohodnutých změn měníz částky:

Původní cena díla:

Cena dle SOD bez DPH
DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

4.342 474,00 KČ
911 919,54 KČ

5.254 393,54 Kč

Nová cena díla:

Cena bez DPH 4.306 774,00 KČ
DPH 21% 904 422,54 Kč

Cena celkem včetně DPH
(dále jen "Cena za provedení díla")

5.211 196,54 KČ

ČI. 3.
Doba plnění

Dále se účastníci dohodli na změně doby plněni díla v důsledku důvodu výlučně na straně objednatele
a to tak, že se původní odstavec č. 4., bod 4.1. mění z:

Původního znění:
Kompletní dokončení díla: max. do 4 měsíců od předáni a převzetí staveniště.

Kompletním dokončením díla se rozumí dokončení díla včetně jeho předáni bez vad a nedodělků
oboustranně potvrzeným předávacím protokolem.

na

Nové znění:
Kompletní dokončeni díla: max. do 15.října 2018.

Kompletním dokončením díla se rozumí dokončení díla včetně jeho předáni bez vad a nedodělků
oboustranně potvrzeným předávacím protokolem.

ČI. 4.
Závěrečné ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek
je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž obě smluvnIstrany obdrží po dvou stejnopisech dodatku.

stránka 2 z 3



_

Každý stejnopis tohoto dodatku má právní sIlu originálu. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto
dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti.
Nedílnou součástítohoto dodatku č. 1tvoři nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. l: změnový liststavby č. 1

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv na webových
stránkách Portálu veřejné správyv souladu se zákonem č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněni
zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/ dodatku nepovažuje
za obchodnÍtajemstvíve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Obě smluvnistrany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na
základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého
oprávněného zástupce.

Uzavřen' tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno usnesením Rady města Čáslavi
č. 383/2018 ze dne 24.09.2018.

V Čáslavi dne .L!q.,.2018
V Čáslavi dne .Á..k..,....2018

_-

jednatel společnosti
za zhotovitele

r__"""__"__ "

MĚSTO ČÁSLAV
t . _.-. . - _ . . .:

stránka 3 z 3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název stavby: Čáslav - oprava MK úl. Tyršova

Pořadové číslo návrhu změny stavby: 1

Změna: D - dokumentace

P - příprava
>< R - realizace

Stavební
oddíl, ČÍslo (pod)objektu, .

. . Nazev: Komunikace(provozní (provozního souboru)
celek)
Popis změny:
l) Bouráni betonových patek podél obrub a Iokänich mist ve vozovce včetně nakládky, dopravy a skládkovného

2) Rekonstrukce dešt'ových vpusti a výstavba nových vpusti

3) Prodlouženi terminu
Odůvodněni změny:
l) Po rozkryti povrchu komunikace a kontrolnhn výškovým měřeni bylo zjištěno, že z důvodu osazováni betonové přidlažby (vodicího proužku) podél
stávajících obrub, je nezbytné ruční odsekáni stávající betonové patky v délce od úl. K. Hilberta po kruhový objezd v úl. Pražská, přičemž s touto
položkou zadávací rozpočet ani doba plněni dle SOD nepočítá.
2) V zadávací dokumentaci stavby bylo navrženo z důvodu zajištěni bezpečného odvodněni komunikace 13 ks nových dešt'ových vpusti včetně
přípojky a napojeni na stávající kanalizační řad. Tyto nové vpusti měly zajistit nápravu stávajÍcÍho stavu nedostatečného odvodnění vozovky. Po
rozkryti stávajícich vpustí bylo zjištěno, že postačí provést pouze rekonstrukci těchto vpusti s tím, že jejich napojeni na kanalizační řad je funkční. Z
tohoto důvodu se provede u dvou vpustí nové vystrojeni a u pěti vpustí se provede kompletní rekonstrukce. Dále bude vyměněno pět nových
poklopů a u 11 kusů bude provedeno strojní čištěni, s tím, že 13 nových vpusti se nebude realizovat.

3) Datum kompletního dokončeni díla je stanoven dle SOD na max. do 4 měsíců od předání a převzetí staveniště, tj. max. do 30.9.2018. V důsledku
vzniklých vicepraci, které spoävaji převážně v ručním bouráním betonových patek v úseku od úl. K. Hilberta po kruhový objezd úl. Pražská, bude
prodloužen termín pro kompletní dokončeni díla na max. do 15.10.2018.

Jedná se o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

POSOUZENÍ NÁVRHU ZMĚNY
DOPADY ZMĚNY:

Do projektové dokumentace:

Do časového plánu stavby: původní termín 30.9.2018

nový termín 15.10.2018
Do ceny stavby: vícepráce 204 800,00 KČ bez DPH

méněpráce 240 500,00 KČ ž- -
Za



ROZPOČET -VÍCEPRÁCE A MÉNĚPRÁCE - PRO DODATEK C. 1
Stavba: Čáslav - oprava MK ul. Tyršova

objekt: místní komunikace

Objednatel: Město Čáslav

Zhotovitel: ROKOS STAVBY s.r.o.
Místo: Čáslav

- . - . Množství CenaP.C. Kód polozky Popis MJ . . Cena celkem
celkem jednotkova

1 3 4 5 6 7 8

HSV Práce a dodávky HSV -35 700,00

1 Zemni práce

1 113107231 Odstraněni podkladu z betonu prostého do ti 150 mm strojně pI přes 200 m2 - bouráni patek z PB u stávajících obrub m2 212,500 80,00 17 000,00

2 113107231 Odstraněni podkladu z betonu prostého do ti 150 mm strojně pI přes 200 m2 - bouráni výspravek z PB ručně m2 90,000 80,00 7 200,00

24 200,00

8 Trubní vedení

3 895941111.6 Zřízeni vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normálni - kmpl včetně přípojky a materiálu kus -13,000 18 500,00 -240 500,00

4 R - pol. 1 Vystrojeni vpusti včetně výškové úpravy kus 2,000 10 000,00 20 000,00

5 899101113 Osazeni poklopů litinových nebo ocelových bez rámů do 50 kg kus 5,000 157,00 785,00

6 R - pol. 2 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm + rám kus 5,000 7 500,00 37 500,00

7 R - pol. 3 Čištěni uličních vpusti kus 11,000 2 500,00 27 500,00

8 R - pol. 4 Rekonstrukce stávajících zděných šachet vpusti " vložka plastová roura DN 400 " obetonování " vyčištěni přítoku kus 5,000 15 000,00 75 000,00

-79 715,00

997 Přesun sutě

9 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 151,250 20,00 3 025,00

10 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 151,250 6,00 908,00

11 997221611 Nakládáni suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 151,250 15,00 2 269,00

12 171201201.6 Uloženi suti na skládky t 151,250 10,00 1 513,00

13 997221855 Poplatek za uloženi odpadu - suti na skládce (skládkovné) t 151,250 80,00 12 100,00

Celkem stavební náklady - DODATEK Č. 1 - 35 700,00 KČ

19 815,00

Strana 1 z 1


